



ALBERTO AUGUSTO EGOÁVIL CORNEJO

ABOGADO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIÓN PÚBLICA

PERFIL

Abogado colegiado y habilitado, con más de diez años de experiencia en contratación pública y conocimientos de derecho administrativo y gestión pública.

Certificado por el OSCE.

Profesional proactivo, responsable, con facilidad para relacionarse, capaz de trabajar bajo presión

EXPERIENCIA LABORAL

Consultor Legal

Dirección General de Adquisiciones - Ministerio de Economía y Finanzas (MEF) Mayo 2023 - Julio 2023

- Revisión e identificación de posibilidades de mejora del Proyecto de Ley de Contrataciones del Estado y su Exposición de Motivos, coordinación con diversos sectores sobre consultas y observaciones.

Especialista Legal

Oficina de Asesoría Jurídica - Programa Nacional de Infraestructura Educativa (PRONIED) Enero 2022 - Abril 2023

- Asesoría legal y proyección de documentos relacionados a ejecución de obras y consultoría de obras, en el marco de la normativa de contratación pública y reconstrucción con cambios.

Especialista Legal

Oficina de Asesoría Jurídica - Autoridad para la Reconstrucción con Cambios (ARCC) Abril 2021 - Diciembre 2021

- Asesoría legal y proyección de documentos relacionados a gestión pública, derecho administrativo, normativa de contratación pública y reconstrucción con cambios.

Asesor

Oficina General de Administración - Programa Nacional de Infraestructura Educativa (PRONIED) Marzo 2020 - Febrero 2021

- Asesoría legal, labores de coordinación, seguimiento y revisión de expedientes en el marco de la normativa de contratación pública y del sistema nacional de abastecimiento.

Especialista

Unidad de Abastecimiento - Programa Nacional de Infraestructura Educativa (PRONIED) Mayo 2019 - Febrero 2020

- Elaboración de informes legales y técnicos en el marco de la normativa de contratación pública (actos preparatorios, procedimiento de selección y ejecución contractual), asesoría y participación en Comités de Selección.

Especialista de Supervisión

Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE) Noviembre 2013 - Marzo 2019

- Supervisión y seguimiento de procedimientos de selección en todas sus etapas, emisión de Pronunciamientos, documentos de gestión y atención de Denuncias. Encargado de equipos de trabajo en emisión de pronunciamientos y en atención de denuncias.

EDUCACIÓN

Universidad de San Martín de Porres

Abogado, 2013

Bachiller en Derecho, 2011

Universidad del Pacífico

Estudios de Maestría en Gestión Pública, 2018 - 2020

Pontificia Universidad Católica del Perú

Curso de Especialización Gestión de las Contrataciones del Estado (120 horas), 2014

Universidad Continental

Programa de Especialización en Contrataciones del Estado (128 horas), 2023